ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng      năm 2023

V/v triển khai Nghị quyết số
49/NQ-HĐND ngây 01 tháng 11
năm 2023 của Hội đồng nhãn dãn
tỉnh về thõng qua Quy hoạch tỉnh
Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm

nhîn đến năm 2050

Kính gửi:

- Các sở, ban ngânh, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhãn dãn các huyện, thânh phố.

Thực hiện Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngây 01 tháng 11 năm 2023 của
Hội đồng nhãn dãn tỉnh về thõng qua Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-

2030, tầm nhîn đến năm 2050 (gọi tắt lâ Quy hoạch tỉnh) và xét đề nghị của Sở
Kế hoạch vâ Đầu tư tại Cõng văn số 3337/SKHĐT-TH ngày 03 tháng 11 năm
2023, Ủy ban nhãn dãn tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Kế hoạch vâ Đầu tư phối hợp với Đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh
vâ các đơn vị, địa phương khẩn trương hoân thiện Hồ sơ trînh phë duyệt Quy
hoạch tỉnh vâ trînh Bộ Kế hoạch vâ Đầu tư (cơ quan thường trực của Hội đồng
thẩm định Quy hoạch tỉnh) để râ soát các nội dung tiếp thu, giải trînh ý kiến
thẩm định trong Hồ sơ Quy hoạch theo quy định(1). Chủ động thõng tin đến các
đơn vị, địa phương về văn bản của Bộ Kế hoạch vâ Đầu tư gửi các thành viên

Hội đồng thẩm định Quy hoạch tỉnh đề nghị rà soát.

2. Các sở, ban ngânh, đơn vị thuộc tỉnh vâ Ủy ban nhãn dãn các huyện,
thânh phố theo chức năng, nhiệm vụ vâ địa bân được giao quản lý, phụ trách:

Khẩn trương phối hợp với Sở Kế hoạch vâ Đầu tư râ soát, đề xuất điều chỉnh
hoặc bổ sung các nội dung thuộc Quy hoạch tỉnh vâ các nội dung tiếp thu, giải
trînh ý kiến của các Bộ, ngânh trung ương; ý kiến thẩm định của Hội đồng thẩm
định đã được Đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh tiếp thu, giải trînh(2). Chịu trách
nhiệm trước Ủy ban nhãn dãn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhãn dãn tỉnh đối với các
nội dung thuộc phạm vi quản lý của đơn vị mînh.

3. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ chủ động
phối hợp vâ đõn đốc các Bộ, ngânh lâ thânh viën Hội đồng thẩm định Quy
hoạch tỉnh sớm có ý kiến râ soát bằng văn bản đối với nội dung râ soát Quy
hoạch tỉnh trën cơ sở đề nghị của Bộ Kế hoạch vâ Đầu tư.

(1) Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định Quy hoạch tỉnh tại Biën bản số 8926/BB-HĐTĐ vâ Báo cáo thẩm định
số 8927/BC-HĐTĐ ngây 27 tháng 10 năm 2023.
(2) Hồ sơ Quy hoạch tỉnh kêm theo Cõng văn số 3305/SKHĐT-TH ngây 01 tháng 11 năm 2023 của Sở Kế hoạch
vâ Đầu tư về việc phối hợp râ soát, hoân thiện Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhîn đến năm
2050 (đã được gửi đến các cơ quan, đơn vị).

3839 07 11

2

Báo để các đơn vị, địa phương biết, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trën (t/h);

- Chủ tịch vâ các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phông UBND tỉnh: CVP (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT, KTTH.NTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn